Российская федерация
Администрация                                                                                              Альшанского муниципального образования
Екатериновского муниципального района                                                 Саратовской области

                                                    Распоряжение

от  05 июля  2022 года                     № 29                                 с. Альшанка.
О мерах по безопасности людей                                                                                   на водных объектах в летний                                                                                  период 2022 года.

   В соответствии с п.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года,  а также в целях исключения несчастных случаев и гибели людей  на водных объектах Альшанского муниципального образования:
1. Утвердить план безопасности людей на водных объектах на территории Альшанского муниципального образования в летний период 2022  года (приложение № 1);
2. Принять меры по выявлению мест, опасных для купания и оборудовать их специальными информационными знаками с обязательным оповещением населения;
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Альшанского МО                                             М.Ф. Виняев.

Приложение                                                                                                                                                           к распоряжению главы администрации                                                                                                    Альшанского муниципального образования                                                                                                                                                        от  05.07.2022 года № 29

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей                                            на водных объектах                                                                              Альшанского муниципального образования                                                         на 2022 год.

1. Главному специалисту администрации Альшанского МО Полозковой Н.В.  создать и довести до водопользователей нормативно-правовую базу  по обеспечению  безопасности жизни людей на водных объектах в летний период 2022 года.
2. Выявить и взять под контроль места неорганизованного купания детей и подростков на необорудованных местах у воды /технический инспектор Ширяева Г.А./
3. Техническому инспектору администрации установить запрещающие знаки в местах непригодных для купания до 08.07.2022 года.